1 / 5

2019年７月５日

各  位

会 社 名   マ ッ ク ス バ リ ュ 東 海 株 式 会 社

代 表 者 名   代 表 取 締 役 社 長  神 尾 啓 治

       社 長 執 行 役 員

（コード番号：8198 東証第二部）

問 合 せ 先   取締役  執行役員  高 橋   誠

       経 営 管 理 本 部 長

       （ TEL. 055-989-5050）

会 社 名  マ ッ ク ス バ リ ュ 中 部 株 式 会 社

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長  鈴 木 芳 知

       執 行 役 員

（コード番号：8171 名証第二部）

問 合 せ 先  取締役 常務執行役員  望 月 俊 二

       管 理 本 部 長

       （ TEL. 052-857-0719）

統合会社の経営執行体制および組織体制に関するお知らせ

マックスバリュ東海株式会社（以下、当社。）およびマックスバリュ中部株式会社は、本年９月１

日付にて、経営統合（合併）を予定しております。

本日開催の当社における取締役会において、本年９月１日以降の経営執行体制につき、代表取締役

会長、代表取締役社長および執行役員人事、ならびに事業部長および統括部長人事につき、本年９月

１日の合併効力発生を条件として候補者を決定いたしました。また、組織体制につきましても、本年

９月１日の合併効力発生を条件として内定いたしましたのでお知らせいたします。なお、本件につき

ましては、本年９月１日の合併効力発生後に開催する初回の取締役会決議により決定する予定であり

ます。

記

１．代表取締役候補者 ※現職は本年７月５日現在

役職 氏名 現職

代表取締役 会長 鈴木 芳知 マックスバリュ中部㈱ 代表取締役社長

代表取締役 社長 神尾 啓治 マックスバリュ東海㈱ 代表取締役社長

 2 / 5

２．代表取締役会長および代表取締役社長候補者の略歴等

代表取締役会長  鈴木 芳知（すずき よしとも）

生年月日     1957 年９月 14 日

所有持株数    マックスバリュ東海株式 ０株

         マックスバリュ中部株式 7,200株

略 歴       1988 年４月 ジャスコ株式会社（現イオン株式会社）入社

2005 年５月 同社執行役

2006 年５月 同社常務執行役

2007 年５月 イオン商品調達株式会社代表取締役社長

2010 年４月 イオンリテール株式会社執行役員食品・デリカ商品本部長

2011 年４月 同社執行役員食品商品企画本部長

2011 年 11 月 株式会社山陽マルナカ専務取締役

2013 年５月 マックスバリュ中部株式会社代表取締役社長兼執行役員（現任）

2013 年９月 同社新規事業推進本部長

2014 年３月 同社商品本部長

2015 年３月 同社営業本部長

2016 年４月 同社開発本部長

2017 年３月 同社営商サポート本部長

2017 年６月 同社営業・商品・開発担当（現任）

代表取締役社長  神尾 啓治（かみお けいじ）

生年月日     1957 年７月 11 日

所有持株数    マックスバリュ東海株式 25,450株

         マックスバリュ中部株式 ０株

略 歴       1980年３月 当社入社

1998年２月 当社営業コーディネーター部長

2001年９月 当社八幡町店店長

2003年３月 当社商品統括部デイリーマネージャー

         2004年３月 当社店舗統括本部長

         2004年５月 当社取締役

         2006年９月 当社商品統括本部長

         2008年５月 当社常務取締役

         2009年３月 当社ステープル商品統括本部長

         2011年３月 当社営業担当兼商品統括本部長

         2011年５月 当社商品統括本部長

           2013年５月 当社代表取締役社長(現任）

 3 / 5

３．2019年９月１日以降における経営執行体制 ※執行役員は候補者、現職は本年７月５日現在

（取締役、執行役員）

役職 氏名 現職

代表取締役会長 鈴木 芳知

マックスバリュ中部㈱

代表取締役社長

執行役員

代表取締役社長

社長執行役員
神尾 啓治

マックスバリュ東海㈱

代表取締役社長

社長執行役員

取締役

常務執行役員 営業本部長
山田 憲一郎

マックスバリュ東海㈱

取締役

常務執行役員 商品統括本部長

取締役

執行役員 人事総務本部長
近藤 健司

マックスバリュ東海㈱

取締役

執行役員 人事総務本部長 兼 人事部長

取締役

執行役員 商品本部長
作道 政昭

マックスバリュ中部㈱

取締役

執行役員 マックスバリュ事業本部長

取締役

執行役員 経営管理本部長
高橋 誠

マックスバリュ東海㈱

取締役

執行役員 経営管理本部長

取締役（社外） 中西 安廣 マックスバリュ東海㈱ 取締役（社外）

取締役（社外） 立石 雅世 マックスバリュ東海㈱ 取締役（社外）

取締役（社外） 矢部 謙介 マックスバリュ中部㈱ 取締役（社外）

執行役員

営業本部 第四事業部長
久保田 義彦

マックスバリュ東海㈱

執行役員 マックスバリュ第一統括本部長

執行役員

商品本部 デリカ商品統括部長

兼 ダイバーシティ推進室長

遠藤 真由美

マックスバリュ東海㈱

執行役員 商品統括本部 デリカ商品統括部長

兼 ダイバーシティ推進室長

執行役員

店舗開発本部長
水越 昭

マックスバリュ中部㈱

執行役員 開発本部長 兼 開発部長

執行役員

営業サポート本部長
東 卓也

マックスバリュ中部㈱

執行役員 マックスバリュ事業本部副本部長

兼 ストアオペレーション部長

 4 / 5

執行役員

営業本部 第一事業部長
藤本 友也

マックスバリュ中部㈱

執行役員 経営企画室長

執行役員

商品本部 生鮮商品統括部長
白塚 康浩

マックスバリュ中部㈱

執行役員 マックスバリュ事業本部

生鮮商品統括部長

（事業部長、統括部長候補者）※現職は本年７月５日現在

役職 氏名 現職

営業本部

第二事業部長
前 和昭

マックスバリュ中部㈱

マックスバリュ事業本部

愛知・岐阜営業部長

営業本部

第三事業部長
関根 賢一

マックスバリュ東海㈱

商品統括本部

生鮮商品統括部長

小型店統括部長 中川 誠
マックスバリュ東海㈱

小型店統括部長

（監査役）※現職は本年７月５日現在

役職 氏名 現職

監査役（社外） 太田 年和
マックスバリュ中部㈱ 常勤監査役

マックスバリュ東北㈱ 監査役（社外）

監査役（社外） 小坂田 成宏 マックスバリュ東海㈱ 監査役（社外）

監査役 居城 泰彦

マックスバリュ東北㈱ 監査役

マックスバリュ南東北㈱ 監査役

マックスバリュ東海㈱ 監査役

監査役（社外） 福井 惠子

㈱光洋 常勤監査役

マックスバリュ中部㈱ 監査役（社外）

マックスバリュ東海㈱ 監査役（社外）

 5 / 5

４．本年９月１日付機構改革と組織体制 ※予定

（機構改革）

・地域密着経営のさらなる深耕を目的とし、営業本部下に４つの事業部を配置する。

第一事業部管轄：三重県および滋賀県の店舗

第二事業部管轄：愛知県(東三河除く)および岐阜県の店舗

   第三事業部管轄：静岡県中部・西部、および愛知県東三河の店舗

   第四事業部管轄：静岡県東部・伊豆、神奈川県および山梨県の店舗

（組織体制）

・各本部および統括部管轄下の部・室は今後の検討を経て定めます。

以上